議案第３８号

   市長の専決処分事項の承認を求めることについて
 平成２９年度大田原市一般会計補正予算（第６号）について、地方自治法（昭和２２年

法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条

第３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

  平成３０年６月１１日提出

                        大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第３号

専 決 処 分 書

平成２９年度大田原市一般会計補正予算（第６号）については、議会の議決すべき事件

について特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認

めるので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別

紙のとおり専決処分する。

平成３０年３月３０日

大田原市長 津 久 井 富 雄

平成２９年度大田原市一般会計補正予算書（第６号）

平成２９年度大田原市一般会計補正予算（第６号）

平成２９年度大田原市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８０，０００千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ３５，０９６，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

平成３０年３月３０日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

10,579,792500,21910,079,5731 市 税

4,530,551378,0004,152,5511 市 民 税

5,001,885107,2194,894,6662 固 定 資 産 税

222,88315,000207,8833 軽 自 動 車 税

334,003△45,997380,0002 地 方 譲 与 税

96,781△13,219110,0001 地 方 揮 発 油 譲 与 税

237,222△32,778270,0002 自 動 車 重 量 譲 与 税

12,9432,94310,0003 利 子 割 交 付 金

12,9432,94310,0001 利 子 割 交 付 金

39,390△61040,0004 配 当 割 交 付 金

39,390△61040,0001 配 当 割 交 付 金

41,69411,69430,0005 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

41,69411,69430,0001 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

1,431,01531,0151,400,0006 地 方 消 費 税 交 付 金

1,431,01531,0151,400,0001 地 方 消 費 税 交 付 金

76,543△3,45780,0007 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

76,543△3,45780,0001 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

92,62012,62080,0008 自 動 車 取 得 税 交 付 金

92,62012,62080,0001 自 動 車 取 得 税 交 付 金

7,605,523△183,2687,788,79110 地 方 交 付 税

7,605,523△183,2687,788,7911 地 方 交 付 税

7,668△1,3329,00011 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

7,668△1,3329,0001 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

1,193,982△1,0001,194,98218 繰 入 金

1,118,500△1,0001,119,5002 基 金 繰 入 金

932,60928,673903,93620 諸 収 入

278,45528,673249,7824 雑 入

4,284,600△171,5004,456,10021 市 債

4,284,600△171,5004,456,1001 市 債

35,096,000180,00034,916,000歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

5,847,096200,0005,647,0962 総 務 費

5,166,295200,0004,966,295 1 総 務 管 理 費

3,840,868△20,0003,860,86812 公 債 費

3,840,868△20,0003,860,868 1 公 債 費

35,096,000180,00034,916,000歳 出 合 計

（単位：千円）

限 度 額
起債の
方 法

利率
償 還 の
方 法

限 度 額
起債の
方 法

利率
償 還 の
方 法

臨時財政対策債 1,380,000 1,208,500

計 4,456,100 4,284,600

起 債 の 目 的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

第　２　表　　　地　　方　　債　　補　　正

予算に関する説明書（補正第６号）

１．総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

1 市 税 1,079,573 500,219 1,579,792

2 地 方 譲 与 税 380,000 △ 45,997 334,003

3 利 子 割 交 付 金 10,000 2,943 12,943

4 配 当 割 交 付 金 40,000 △ 610 39,390

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 11,694 41,694

6 地 方 消 費 税 交 付 金 1,400,000 31,015 1,431,015

7 ゴルフ場利用税交付金 80,000 △ 3,457 76,543

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 80,000 12,620 92,620

10 地 方 交 付 税 7,788,791 △ 183,268 7,605,523

11 交通安全対策特別交付金 9,000 △ 1,332 7,668

18 繰 入 金 1,194,982 △ 1,000 1,193,982

20 諸 収 入 903,936 28,673 932,609

21 市 債 4,456,100 △ 171,500 4,284,600

34,916,000 180,000 35,096,000

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 5,647,0962 5,847,096200,000 200,000

公 債 費 3,860,86812 3,840,868△20,000 △20,000

歳     出     合     計 34,916,000 180,000 35,096,000 180,000

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

1 市税 10,079,573 10,579,792500,219

1 市民税 4,152,551 4,530,551378,000

○均等割 10,360現年課税分1 個人 3,251,253 3,531,253 1 280,000280,000

○所得割 269,640

○均等割 20,874現年課税分2 法人 901,298 999,298 1 98,00098,000

○法人税割 77,126

2 固定資産税 4,894,666 5,001,885107,219

○土地 30,021現年課税分1 固定資産税 4,885,866 4,993,085 1 107,219107,219

○家屋 48,249

○償却資産 28,949

3 軽自動車税 207,883 222,88315,000

○現年課税分 15,000現年課税分1 軽自動車税 207,883 222,883 1 15,00015,000

2 地方譲与税 380,000 334,003△45,997

1 地方揮発油譲与税 110,000 96,781△13,219

○地方揮発油譲与税 △13,219地方揮発油譲与税1 地方揮発油譲与税 110,000 96,781 1 △13,219△13,219

2 自動車重量譲与税 270,000 237,222△32,778

○自動車重量譲与税 △32,778自動車重量譲与税1 自動車重量譲与税 270,000 237,222 1 △32,778△32,778

3 利子割交付金 10,000 12,9432,943

1 利子割交付金 10,000 12,9432,943

○利子割交付金 2,943利子割交付金1 利子割交付金 10,000 12,943 1 2,9432,943

4 配当割交付金 40,000 39,390△610

1 配当割交付金 40,000 39,390△610

○配当割交付金 △610配当割交付金1 配当割交付金 40,000 39,390 1 △610△610

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 41,69411,694

1 株式等譲渡所得割交付金 30,000 41,69411,694

補正前の額款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

○株式等譲渡所得割交付金 11,694株式等譲渡所得割1 株式等譲渡所得割交付金 30,000 41,694 1 11,69411,694

交付金

6 地方消費税交付金 1,400,000 1,431,01531,015

1 地方消費税交付金 1,400,000 1,431,01531,015

○通常分 18,868地方消費税交付金1 地方消費税交付金 1,400,000 1,431,015 1 31,01531,015

○社会保障財源化分 12,147

7 ゴルフ場利用税交付金 80,000 76,543△3,457

1 ゴルフ場利用税交付金 80,000 76,543△3,457

○ゴルフ場利用税交付金 △3,457ゴルフ場利用税交1 ゴルフ場利用税交付金 80,000 76,543 1 △3,457△3,457

付金

8 自動車取得税交付金 80,000 92,62012,620

1 自動車取得税交付金 80,000 92,62012,620

○自動車取得税交付金 12,620自動車取得税交付1 自動車取得税交付金 80,000 92,620 1 12,62012,620

金

10 地方交付税 7,788,791 7,605,523△183,268

1 地方交付税 7,788,791 7,605,523△183,268

○特別交付税 △203,663地方交付税1 地方交付税 7,788,791 7,605,523 1 △183,268△183,268

○震災復興特別交付税 20,395

11 交通安全対策特別交付金 9,000 7,668△1,332

1 交通安全対策特別交付金 9,000 7,668△1,332

○交通安全対策特別交付金 △1,332交通安全対策特別1 交通安全対策特別交付金 9,000 7,668 1 △1,332△1,332

交付金

18 繰入金 1,194,982 1,193,982△1,000

2 基金繰入金 1,119,500 1,118,500△1,000

○大田原市奨学基金繰入金 △1,000大田原市奨学基金6 大田原市奨学基金繰入金 1,000 0 1 △1,000△1,000

繰入金

補正前の額款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

20 諸収入 903,936 932,60928,673

4 雑入 249,782 278,45528,673

○生活保護法における個人からの返還金・徴収金 18,183雑入4 雑入 231,097 259,770 1 28,67328,673

○那須野が原文化振興財団管理運営業務委託料返還金 10,490

21 市債 4,456,100 4,284,600△171,500

1 市債 4,456,100 4,284,600△171,500

○臨時財政対策債 △171,500臨時財政対策債7 臨時財政対策債 1,380,000 1,208,500 1 △171,500△171,500

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 5,647,096 200,000 5,847,096 200,000

1 総務管理費 4,966,295 200,000 5,166,295 200,000

5 財産管理費 69,199 200,000 269,199 200,000

1 財産管理費 69,199 200,000 269,199 200,000 25 積 立 金 200,000 ○財産管理費 200,000

　・積立金　　200,000

　　　大田原市財政調整基金積立金

12 公債費 3,860,868 △20,000 3,840,868 △20,000

1 公債費 3,860,868 △20,000 3,840,868 △20,000

2 利子 234,834 △20,000 214,834 △20,000

1 利子償還金 234,834 △20,000 214,834 △20,000 23 償還金､利子 △20,000 ○利子償還金 △20,000

及 び 割 引 料 　・償還金利子　　△20,000

（単位：千円）

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中 元
金 償 還 見 込 額

１ 15,324,440 15,145,843 3,073,600 2,516,731 15,702,712

(1) 684,173 695,545 1,431,200 88,441 2,038,304

(2) 563,296 441,266 16,600 124,646 333,220

(3) 1,007,864 905,753 102,688 803,065

(4) 537,084 458,647 103,800 83,389 479,058

(5) 140,290 46,480 46,480

(6) 7,529,267 7,329,935 1,093,000 1,260,197 7,162,738

(7) 30,046 14,822 19,800 10,649 23,973

(8) 409,978 407,764 5,500 49,906 363,358

(9) 4,422,442 4,845,631 403,700 750,335 4,498,996

２ 49,223 44,714 2,500 5,814 41,400

(1)

(2) 4,086 3,505 584 2,921

(3)

(4) 45,137 41,209 2,500 5,230 38,479

(5)

３ 15,675,388 15,960,690 1,208,500 1,103,459 16,065,731

(1) 496,742 413,765 84,002 329,763

(2) 58,984 24,201 24,201

(3) 14,869,042 15,292,694 1,208,500 963,406 15,537,788

(4) 250,620 230,030 31,850 198,180

(５)

31,049,051 31,151,247 4,284,600 3,626,004 31,809,843

臨時税収補てん債

臨時財政対策債

減 収 補 て ん 債

借 換 債

合　　　　　　　　　計

農 林 水 産

商 工

土 木

教 育

そ の 他

減 税 補 て ん 債

土 木

公 営 住 宅

消 防

教 育

災 害 復 旧

総 務

普 通 債

総 務

民 生

衛 生

農 林 水 産

商 工

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 前 年 度 末 及 び 当 該 年 度 末 に
お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

	38号_1 議案書（専決 Ｈ29一般会計補正6号）
	38号_2 専決処分書（Ｈ29一般会計補正6号）
	38号_3 平成29年度一般会計補正予算書（第6号）
	01 表紙
	02 専決文
	03 第１表歳入
	04 第１表歳出
	05 第２表地方債
	06 予算に関する説明書
	07 歳入予算事項別明細書
	08 歳出予算事項別明細 歳出
	09 歳入説明
	10 歳出説明
	11 地方債現在高調書